Landtagswahl 2018 Ergebnis

NGO LANDTAG m

Gemeinde
GROSS GERUNGS

ovp
63,3% (-4,8 %)

sPO
11,9% (+1,5%)

FPO
16,6 % (+8,8 %)

GRUNE
4,0% (-2,0%)

NEOS
4,2 %

FRANK
n.t. (-7,1%)

kPO
n.t. (-0,7 %)

0,0 % 10,0 % 20,0 % 30,0% 40,0 % 50,0 % 60,0 % 70,0 % 80,0 %

Info: Die grauen Balken im Hintergrund stellen das Ergebnis der Landtagswahl 2013 dar.

2018 2013 Vergleich

Stimmen % Stimmen % Stimmen %
Wahlberechtigte 4,128 4.251 -123
Abgegebene 2.818 68,3 % 3.186 74,9 % -368 -6,7 %
Ungultige 62 2,2 % 97 3,0% -35 -0,8%
Gultige 2.756 97,8 % 3.089 97,0 % -333 40,8 %

Davon entfielen auf die Parteien:

ovp 1.745 63,3 % 2.104 68,1 % -359 -4,8%
SPO 327 11,9% 319 10,3 % +8 +1,5%
FPO 457 16,6 % 240 7.8% +217 +8,8 %
GRUNE 111 4,0% 185 6,0 % -74 2,0%
NEOS 116 4,2 % n.t. n.t.
FRANK n.t. 219 7,1% -219 -7,1%
KPO n.t. 22 0,7 % -22 0,7 %

n.t. - nicht teilgenommen
Vergleich - zeigt die Verdnderung von 2013 auf 2018 an.

Alle Prozentwerte sind auf eine Kommastelle gerundet, wodurch sich Ungenauigkeiten
in der Addition der Prozentwerte auf 100 % ergeben kénnen.



Landtagswahl 2018 Ergebnis

NGO LANDTAG m

Wabhlsprengel
GROSS GERUNGS

ovp
59,1% (-0,4 %)

sPO
15,3 % (+3,6 %)

FPO
12,9% (+5,6 %)

GRUNE
71% (-4,5%)

NEOS
55%

FRANK
n.t. (-9,1%)

kPO
n.t. (-0,7 %)

0,0 % 10,0 % 20,0 % 30,0% 40,0 % 50,0 % 60,0 % 70,0 % 80,0 %

Info: Die grauen Balken im Hintergrund stellen das Ergebnis der Landtagswahl 2013 dar.

2018 2013 Vergleich

Stimmen % Stimmen % Stimmen %
Wahlberechtigte 1.009 1.021 -12
Abgegebene 653 64,7 % 752 73,7% -99 -8,9 %
Ungiiltige 19 2,9% 27 3,6% -8 -0,7%
Gultige 634 97,1% 725 96,4 % -91 +0,7 %

Davon entfielen auf die Parteien:

ovp 375 59,1 % 432 59,6 % -57 -0,4 %
SPO 97 15,3 % 85 11,7 % +12 +3,6 %
FPO 82 12,9 % 53 73% +29 +5,6 %
GRUNE 45 7,1% 84 11,6 % -39 -4,5%
NEOS 35 5,5% n.t. n.t.
FRANK n.t. 66 9,1% -66 -9,1%
KPO n.t. 5 0,7 % -5 0,7 %

n.t. - nicht teilgenommen
Vergleich - zeigt die Verdnderung von 2013 auf 2018 an.

Alle Prozentwerte sind auf eine Kommastelle gerundet, wodurch sich Ungenauigkeiten
in der Addition der Prozentwerte auf 100 % ergeben kénnen.



Landtagswahl 2018 Ergebnis

NGO LANDTAG m

Wabhlsprengel
ETZEN

ovp
66,0% (-9,8 %)

sPO
11,1% (+1,0%)

FPO
12,3% (+7,3 %)

GRUNE
54% (+0,2 %)

NEOS
52%

FRANK
n.t. (-3,4%)

kPO
n.t. (-0,5 %)

0,0 % 10,0 % 20,0 % 30,0% 40,0 % 50,0 % 60,0 % 70,0 % 80,0 %

Info: Die grauen Balken im Hintergrund stellen das Ergebnis der Landtagswahl 2013 dar.

2018 2013 Vergleich

Stimmen % Stimmen % Stimmen %
Wahlberechtigte 583 592 -9
Abgegebene 413 70,8 % 447 75,5 % -34 -4,7 %
Ungultige 7 1,7 % 9 2,0% -2 -0,3%
Gultige 406 98,3 % 438 98,0 % -32 +0,3 %

Davon entfielen auf die Parteien:

ovp 268 66,0 % 332 75,8 % -64 -9,8%
SPO 45 11,1% 44 10,0 % +1 +1,0%
FPO 50 12,3% 22 5,0% +28 +7,3%
GRUNE 22 5,4 % 23 53% -1 +0,2 %
NEOS 21 52 % n.t. n.t.
FRANK n.t. 15 3,4% -15 -3,4%
KPO n.t. 2 0,5 % -2 -0,5 %

n.t. - nicht teilgenommen
Vergleich - zeigt die Verdnderung von 2013 auf 2018 an.

Alle Prozentwerte sind auf eine Kommastelle gerundet, wodurch sich Ungenauigkeiten
in der Addition der Prozentwerte auf 100 % ergeben kénnen.



Landtagswahl 2018 Ergebnis

NGO LANDTAG m

Wabhlsprengel
HEINREICHS

ovp
65,5% (-0,3 %)

sPO
9,4% (+0,8 %)

FPO
17,1% (+7,7 %)

GRUNE
3,2% (-1,9 %)

NEOS
4,7 %

FRANK
n.t. (-10,2 %)

kPO
n.t. (-0,8 %)

0,0 % 10,0 % 20,0 % 30,0% 40,0 % 50,0 % 60,0 % 70,0 % 80,0 %

Info: Die grauen Balken im Hintergrund stellen das Ergebnis der Landtagswahl 2013 dar.

2018 2013 Vergleich

Stimmen % Stimmen % Stimmen %
Wahlberechtigte 505 525 -20
Abgegebene 346 68,5 % 387 73,7% -41 -5,2%
Unglltige 7 2,0% 16 41% -9 2,1%
Gultige 339 98,0 % 371 95,9% -32 +2,1%

Davon entfielen auf die Parteien:

ovp 222 65,5 % 244 65,8 % -22 -0,3%
SPO 32 9,4 % 32 8,6 % 0 +0,8 %
FPO 58 17,1% 35 9,4% +23 +7,7%
GRUNE 11 32% 19 51% -8 -1,9%
NEOS 16 4,7 % n.t. n.t.
FRANK n.t. 38 10,2 % -38 -10,2 %
KPO n.t. 3 0,8 % -3 -0,8%

n.t. - nicht teilgenommen
Vergleich - zeigt die Verdnderung von 2013 auf 2018 an.

Alle Prozentwerte sind auf eine Kommastelle gerundet, wodurch sich Ungenauigkeiten
in der Addition der Prozentwerte auf 100 % ergeben kénnen.



Landtagswahl 2018 Ergebnis

NGO LANDTAG m

Wabhlsprengel
HYPOLZ

ovp
62,7% (-3,1%)

sPO
11,4 % (+0,7 %)

FPO
18,6 % (+9,6 %)

GRUNE
2,3% (-1,8 %)

NEOS
5,0%

FRANK
n.t. (-8,2%)

kPO
n.t. (-2,1%)

0,0 % 10,0 % 20,0 % 30,0% 40,0 % 50,0 % 60,0 % 70,0 % 80,0 %

Info: Die grauen Balken im Hintergrund stellen das Ergebnis der Landtagswahl 2013 dar.

2018 2013 Vergleich

Stimmen % Stimmen % Stimmen %
Wabhlberechtigte 331 339 -8
Abgegebene 226 68,3 % 250 73,7% -24 -5,5 %
Ungultige 6 2,7% 7 2,8% -1 -0,1%
Gultige 220 97,3% 243 97,2 % -23 +0,1%

Davon entfielen auf die Parteien:

ovp 138 62,7 % 160 65,8 % -22 3,1%
SPO 25 11,4 % 26 10,7 % -1 +0,7 %
FPO 41 18,6 % 22 9,1% +19 +9,6 %
GRUNE 5 2,3% 10 4,1% -5 -1,8%
NEOS 11 5,0 % n.t. n.t.
FRANK n.t. 20 8,2% -20 -8,2%
KPO n.t. 5 2,1% -5 -2,1%

n.t. - nicht teilgenommen
Vergleich - zeigt die Verdnderung von 2013 auf 2018 an.

Alle Prozentwerte sind auf eine Kommastelle gerundet, wodurch sich Ungenauigkeiten
in der Addition der Prozentwerte auf 100 % ergeben kénnen.



Landtagswahl 2018 Ergebnis

NGO LANDTAG m

Wabhlsprengel
KLEIN WETZLES

ovp
66,7 % (+1,2 %)

sPO
11,6 % (-2,0 %)

FPO
15,3 % (+10,1 %)

GRUNE
1,9% (-4,2 %)

NEOS
4,6 %

FRANK
n.t. (-7,9%)

kPO
n.t. (-1,9 %)

0,0 % 10,0 % 20,0 % 30,0% 40,0 % 50,0 % 60,0 % 70,0 % 80,0 %

Info: Die grauen Balken im Hintergrund stellen das Ergebnis der Landtagswahl 2013 dar.

2018 2013 Vergleich

Stimmen % Stimmen % Stimmen %
Wabhlberechtigte 296 290 +6
Abgegebene 220 74,3 % 227 78,3 % -7 -4,0 %
Ungultige 4 1,8% 13 57% -9 -3,9%
Gultige 216 98,2 % 214 94,3 % +2 +3,9%

Davon entfielen auf die Parteien:

ovp 144 66,7 % 140 65,4 % +4 +1,2 %
SPO 25 11,6 % 29 13,6 % -4 2,0%
FPO 33 15,3 % 11 5,1% +22 +10,1 %
GRUNE 4 1,9% 13 6,1% -9 -4,2%
NEOS 10 4,6 % n.t. n.t.
FRANK n.t. 17 7,9% -17 -7,9 %
KPO n.t. 4 1,9% -4 -1,9%

n.t. - nicht teilgenommen
Vergleich - zeigt die Verdnderung von 2013 auf 2018 an.

Alle Prozentwerte sind auf eine Kommastelle gerundet, wodurch sich Ungenauigkeiten
in der Addition der Prozentwerte auf 100 % ergeben kénnen.



Landtagswahl 2018 Ergebnis

NG LANDTAG ~ |N|

Wabhlsprengel
OBER ROSENAUERWALD

ovp
66,2 % (-10,0 %)

sPO
12,6 % (+1,6 %)

FPO
14,9% (+9,7 %)

GRUNE
1,8% (-1,5%)

NEOS
4,5 %

FRANK
n.t. (-4,0%)

kPO
n.t. (-0,4 %)

0,0 % 10,0 % 20,0 % 30,0% 40,0 % 50,0 % 60,0 % 70,0 % 80,0 %

Info: Die grauen Balken im Hintergrund stellen das Ergebnis der Landtagswahl 2013 dar.

2018 2013 Vergleich

Stimmen % Stimmen % Stimmen %
Wabhlberechtigte 337 365 -28
Abgegebene 227 67,4 % 284 77,8% -57 -10,4 %
Ungultige 5 2,2% 11 3,9% -6 -1,7%
Gultige 222 97,8% 273 96,1 % -51 +1,7%

Davon entfielen auf die Parteien:

ovp 147 66,2 % 208 76,2 % -61 -10,0 %
SPO 28 12,6 % 30 11,0 % -2 +1,6 %
FPO 33 14,9 % 14 5,1% +19 +9,7 %
GRUNE 4 1,8% 9 3,3% -5 -1,5%
NEOS 10 4,5% n.t. n.t.
FRANK n.t. 11 4,0 % -11 -4,0 %
KPO n.t. 1 0,4 % -1 -0,4 %

n.t. - nicht teilgenommen
Vergleich - zeigt die Verdnderung von 2013 auf 2018 an.

Alle Prozentwerte sind auf eine Kommastelle gerundet, wodurch sich Ungenauigkeiten
in der Addition der Prozentwerte auf 100 % ergeben kénnen.



Landtagswahl 2018 Ergebnis

NGO LANDTAG m

Wabhlsprengel
OBERKIRCHEN

ovp
53,0% (-15,2 %)

sPO
9,5% (-0,1%)

FPO
32,1% (+20,0 %)

GRUNE
1,8% (+0,3 %)

NEOS
3,6%

FRANK
n.t. (-8,6%)

kPO
n.t. (0,0%)
0,0% 10,0 % 20,0 % 30,0 % 40,0 % 50,0 % 60,0 % 70,0 % 80,0 %
Info: Die grauen Balken im Hintergrund stellen das Ergebnis der Landtagswahl 2013 dar.
2018 2013 Vergleich

Stimmen % Stimmen % Stimmen %
Wahlberechtigte 259 280 -21
Abgegebene 172 66,4 % 201 71,8% -29 -5,4 %
Ungultige 4 2,3% 3 1,5% +1 +0,8 %
Gultige 168 97,7% 198 98,5 % -30 -0,8 %

Davon entfielen auf die Parteien:

ovp 89 53,0 % 135 68,2 % -46 -15,2 %
SPO 16 9,5% 19 9,6% -3 0,1%
FPO 54 32,1% 24 12,1% +30 +20,0 %
GRUNE 3 1,8% 3 1,5% 0 +0,3 %
NEOS 6 3,6% n.t. n.t.
FRANK n.t. 17 8,6 % -17 -8,6 %
KPO n.t. 0 0,0 % 0 0,0 %

n.t. - nicht teilgenommen
Vergleich - zeigt die Verdnderung von 2013 auf 2018 an.

Alle Prozentwerte sind auf eine Kommastelle gerundet, wodurch sich Ungenauigkeiten
in der Addition der Prozentwerte auf 100 % ergeben kénnen.



Landtagswahl 2018 Ergebnis

NGO LANDTAG m

Wabhlsprengel
WURMBRAND

ovp
68,0% (-8,8 %)

sPO
10,4% (+2,9 %)

FPO
15,5% (+10,1 %)

GRUNE
4,1% (+1,2 %)

NEOS
1,9%

FRANK
n.t. (-6,7%)

kPO
n.t. (-0,5 %)

0,0 % 10,0 % 20,0 % 30,0% 40,0 % 50,0 % 60,0 % 70,0 % 80,0 %

Info: Die grauen Balken im Hintergrund stellen das Ergebnis der Landtagswahl 2013 dar.

2018 2013 Vergleich

Stimmen % Stimmen % Stimmen %
Wabhlberechtigte 454 471 -17
Abgegebene 321 70,7 % 378 80,3 % -57 -9,5 %
Ungultige 5 1,6 % 6 1,6 % -1 -0,0%
Gultige 316 98,4 % 372 98,4 % -56 +0,0 %

Davon entfielen auf die Parteien:

ovp 215 68,0 % 286 76,9 % -71 -8,8%
SPO 33 10,4 % 28 7,5% +5 +2,9%
FPO 49 15,5 % 20 54% +29 +10,1%
GRUNE 13 4,1% 11 3,0% +2 +1,2%
NEOS 6 1,9% n.t. n.t.
FRANK n.t. 25 6,7% -25 -6,7 %
KPO n.t. 2 0,5 % -2 -0,5 %

n.t. - nicht teilgenommen
Vergleich - zeigt die Verdnderung von 2013 auf 2018 an.

Alle Prozentwerte sind auf eine Kommastelle gerundet, wodurch sich Ungenauigkeiten
in der Addition der Prozentwerte auf 100 % ergeben kénnen.



Landtagswahl 2018 Ergebnis

NGO LANDTAG m

Wabhlsprengel
GRIESBACH

ovp

| | | | | |
626% (200 N —

sPO
11,1% (+0,9 %)

FPO
24,3% (+9,0 %)

GRUNE
1,7% (-3,4 %)

NEOS
0,4 %

FRANK
n.t. (-3,9%)

kPO
n.t. (0,0%)
0,0% 10,0 % 20,0 % 30,0 % 40,0 % 50,0 % 60,0 % 70,0 % 80,0 %
Info: Die grauen Balken im Hintergrund stellen das Ergebnis der Landtagswahl 2013 dar.
2018 2013 Vergleich

Stimmen % Stimmen % Stimmen %
Wahlberechtigte 354 368 -14
Abgegebene 240 67,8% 260 70,7 % -20 -2,9%
Ungultige 5 2,1% 5 1,9% 0 +0,2 %
Gultige 235 97,9% 255 98,1 % -20 -0,2%

Davon entfielen auf die Parteien:

ovp 147 62,6 % 167 65,5 % -20 -2,9%
SPO 26 11,1% 26 10,2 % 0 +0,9 %
FPO 57 24,3 % 39 15,3 % +18 +9,0 %
GRUNE 4 1,7% 13 51% -9 -3,4%
NEOS 1 0,4 % n.t. n.t.
FRANK n.t. 10 39% -10 -3,9%
KPO n.t. 0 0,0 % 0 0,0 %

n.t. - nicht teilgenommen
Vergleich - zeigt die Verdnderung von 2013 auf 2018 an.

Alle Prozentwerte sind auf eine Kommastelle gerundet, wodurch sich Ungenauigkeiten
in der Addition der Prozentwerte auf 100 % ergeben kénnen.



